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Warszawa, 04  lutego 2015 r. 

 

 

        Wykonawcy 

 

 

Dotyczy:   przetarg nieograniczony nr 111/2014 na świadczenie usług pocztowych w 

obrocie krajowym i zagranicznym w zakresie przyjmowania, przemieszczania i 

doręczania przesyłek pocztowych oraz odbiór ich z siedziby ZTM” 

 

W związku z zapytaniami Wykonawcy w trybie art. 38 ust.1 ustawy z dnia 29.01.2004r. – Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2013r. poz. 907 ze zm.) w sprawie wyjaśnienia treści 

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, Zarząd Transportu Miejskiego w Warszawie - 

działając zgodnie z art. 38 ust. 2 cyt. ustawy - uprzejmie wyjaśnia: 

 

Pytanie 1 

Zamawiający w pkt 23 rozdziału VI SIWZ (Opis przedmiotu zamówienia) wskazuje, że nadanie 

przesyłki u Wykonawcy musi zagwarantować Zamawiającemu zachowanie terminów w 

rozumieniu przepisów ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, ustawy Kodeks 

postępowania cywilnego oraz ustawy Kodeks postępowania karnego.  

Wykonawca rozumie, że Zamawiający – celem niedyskryminowania niektórych operatorów 

pocztowych - dopuszcza nadawanie przesyłek w powyższych trybach i ze skutkiem mocy 

dokumentu urzędowego potwierdzenia nadania (np. art. 57 § 5 pkt 2 KPA, art. 12 § 6 pkt 2 

Ordynacji podatkowej, art. 165 § 2 KPC, art. 17 Prawa pocztowego) za pośrednictwem operatora 

wyznaczonego (na podstawie odrębnego wykazu) na zasadzie pełnienia przez wykonawcę 

funkcji „posłańca”, a więc bez konieczności bezwzględnego zapewnienia omawianych skutków 

poprzez nadanie przesyłki w placówce wybranego wykonawcy. 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o udzielenie odpowiedzi w kwestii prawidłowości 

interpretacji przedstawionej powyżej. Alternatywnie, jeżeli Zamawiający nie uwzględni  

przedstawionej interpretacji Wykonawcy, zwraca się on o usunięcie z cytowanego powyżej 

zapisu w odniesieniu do trybów nadawania przesyłek za pośrednictwem operatora 

wyznaczonego, które naruszają uczciwą konkurencję.   

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza modyfikacji SIWZ w tym zakresie. 

Pytanie 2 

Czy Zamawiający dopuszcza ewentualnie możliwość wyłączenia przesyłek, o których mowa w 

Pytaniu nr 1 z zakresu przedmiotu zamówienia i niniejszego postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego?  

Ewentualnie, czy Zamawiający dopuszcza możliwość sporządzenia odrębnego wykazu przesyłek 

wymagających nadania u operatora wyznaczonego lub ich oznakowania w określony sposób - w 

celu wydzielenia i nadania przez Wykonawcę u operatora wyznaczonego w dniu odbioru 

przesyłek od Zamawiającego? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza modyfikacji SIWZ w tym zakresie.  

Pytanie 3 

Jeżeli Zamawiający przewiduje jednak konieczność nadawania przesyłek wymagających 

pośrednictwa operatora wyznaczonego, czy Zamawiający może wskazać szacunkowe wolumeny 

wszystkich przesyłek, które mają być nadawane w ten sposób? 
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Odpowiedź: 

Wolumen tych przesyłek wynosi ok. 95%. 

Pytanie 4 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość by na kopercie oprócz danych wskazanych przez 

Zamawiającego znajdowały się  informacje o opłacie za usługę pocztową związane ze 

świadczeniem części zamówienia przez podwykonawców, ewentualnie inne informacje 

związane z obiegiem przesyłek pocztowych? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość  by na kopercie oprócz danych wskazanych  

przez Zamawiającego znajdowały się informacje o opłacie za usługę pocztową związane ze 

świadczeniem  części zamówienia przez podwykonawców, ewentualnie inne informacje 

związane z obiegiem przesyłek pocztowych. Jednakże informacje te nie mogą zakrywać nadruku 

adresu firmowego Zamawiającego oraz nie będą naruszać innych wymagań wskazanych w 

SIWZ. 

Pytanie 5 

Zamawiający w treści § 3 pkt. 2 Projektu umowy wskazuje, że świadczenie usług powinno 

odbywać się między innymi zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Administracji i Cyfryzacji z 

dnia 29 kwietnia 2013 r. w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez 

operatora wyznaczonego (Dz. U. 2013 r. poz. 545). 

Mając na uwadze powyższe, Wykonawca wskazuje, że może zobowiązać się do stosowania 

pewnych zasad zawartych we wskazanym powyżej rozporządzeniu, prosi jednak o wskazanie 

konkretnych wymogów, np. zasad dot. doręczania przesyłek itp. W przeciwnym wypadku 

zwraca się z wnioskiem o eliminację cytowanego zapisu z treści SIWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza modyfikacji SIWZ w tym zakresie. 

Pytanie 6 

Zamawiający wymaga do wykonawców uzupełnienia w formularzu ofertowym proponowanych 

cen jednostkowych za poszczególne usługi wyrażonych jedynie w wartości brutto, nie 

wyodrębniając osobnych kolumn na uzupełnienie cen za poszczególne przesyłki wyrażonych w 

wartości netto oraz naliczonego podatku VAT. Wykonawca zwraca uwagę, iż taka sytuacja nie 

jest korzystna z perspektywy interesów Zamawiającego.  

W związku z powyższym, Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o uwzględnienie wniosku 

w zakresie wprowadzenia w formularzu ofertowym osobnych kolumn/rubryk, celem możliwości 

wpisania cen za poszczególne usługi objęte przedmiotem zamówienia wyrażonych również w 

wartości netto oraz wskazania naliczonej stawki podatku VAT. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza modyfikacji SIWZ w tym zakresie. 

Pytanie 7 

Zamawiający w celu wykazania spełniania warunków udziału w postępowaniu wymaga od 

Wykonawców legitymowania się wpisem do rejestru operatorów pocztowych (rozdział VII pkt 2 

ppkt 1 SIWZ). W rozdziale VIII Zamawiający zamieścił jednak wymóg przedłożenia 

zezwolenia.  

Czy w związku z powyższym Zamawiający dopuszcza modyfikację zapisów SIWZ i 

wprowadzenie konieczności przedłożenia zaświadczenia o wpisie do rejestru operatorów 

pocztowych? 

Odpowiedź: W treści ogłoszenia o zamówieniu zostały wskazane prawidłowe dokumenty. 

Zamawiający nie wymagał przedłożenia zezwolenia, a jedynie wpis do rejestru operatorów 

pocztowych. W treści SIWZ wystąpiła oczywista omyłka pisarska. 

Pytanie 8 

Zamawiający wskazuje określając warunki płatności, że termin płatności należności z tytułu 
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faktury VAT wynosi 21 dni od dnia jej otrzymania przez Zamawiającego. 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu płatności na 14 dni od daty wystawienia 

prawidłowej faktury VAT przez wybranego wykonawcę? Zmiana ułatwi Wykonawcy 

dokonywanie rozliczeń, pozostawiając Zamawiającemu odpowiedni czas na dokonanie 

płatności. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza modyfikacji SIWZ w tym zakresie. 

Pytanie 9 

Zamawiający wymaga od Wykonawców wskazania w ofercie wartości części zamówienia 

wykonywanych przez podwykonawcę. 

Wskazane zapisy są więc bezzasadne i pozbawione podstaw prawnych i faktycznych, w związku 

z czym Wykonawca zwraca się o usunięcie z treści SIWZ wymogu podania wartości części 

zamówienia, której wykonanie powierzone zostanie podwykonawcom.  

Odpowiedź:  

Zamawiający wymaga jedynie wskazania części zamówienia, której wykonanie powierzone 

zostanie podwykonawcom. Nie jest wymagane podanie wartości tej części zamówienia. 

Pytanie 10 

Czy Zamawiający dopuszcza - zgodnie z częścią II SIWZ Pkt VI ppkt 6 – wydłużenie godzin 

odbiorów z 14:00-15:00 na 13.00-15.00? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza modyfikacji SIWZ w tym zakresie. 

Pytanie 11 

Czy Zamawiający będzie nanosił na przesyłki wszystkie niezbędne znaczniki charakteryzujące 

rodzaj przesyłki, celem uniknięcia ewentualnych pomyłek? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza modyfikacji SIWZ w tym zakresie. 

Pytanie 12 

Jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie podatku od towarów i usług 

czy Zamawiający zobowiązuje się do uiszczenia opłaty powiększonej o podatek od towarów i 

usług według obowiązującej stawki? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza taką możliwość. 

Pytanie 13 

W opisie przedmiotu zamówienia, Zamawiający opisuje przesyłki pocztowe, jakie są objęte 

przedmiotem zamówienia. Czy Zamawiający może potwierdzić, że jako przesyłki najszybszej 

kategorii należy rozumieć przesyłki doręczane w deklarowanym terminie D+1 (gdzie D oznacza 

dzień nadania przesyłki do godz. 15:00), a przesyłki niebędące przesyłkami najszybszej kategorii 

to przesyłki doręczane w deklarowanym terminie D+3 (gdzie D oznacza dzień nadania przesyłki 

do godz. 15:00)? Czy potwierdzenie możliwości realizacji usług ww. terminach powinno 

wynikać z zapisów regulaminów Wykonawcy obowiązujących w dniu składania ofert 

stanowiących załącznik do umowy? 

Odpowiedź: Tak, może to wynikać z regulaminów Wykonawcy, pod warunkiem, że nie są one 

sprzeczne z SIWZ. 

Pytanie 14 

Czy Zamawiający w związku z tym, iż nie ogranicza wykonania zamówienia przez 

podwykonawców dopuszcza sytuację, w której część przesyłek zostanie nadana przez inny 

podmiot na rzecz i w imieniu Zamawiającego, w wyniku czego na dowodzie nadania przesyłki 

będzie figurować inny podmiot niż Zamawiający, natomiast na podstawie zawartej umowy 

będzie możliwość wykazania, że nadanie przesyłki zlecił Zamawiający? Prosimy również o 

doprecyzowanie na jakich zasadach Wykonawca będzie mógł korzystać z podwykonawców oraz 

jaki stosunek prawny powinien łączyć Podwykonawcę  z Wykonawcą? 
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Odpowiedź: Zamawiający nie ogranicza stosunku prawnego Podwykonawcy z Wykonawcą, 

natomiast nie zgadza się na inny niż Zamawiający podmiot nadania. 

Pytanie 15 

Czy Zamawiający po wyborze Wykonawcy dopuszcza możliwość dodania do umowy zapisów 

dotyczących regulaminów Wykonawcy dotyczących świadczenia usług pocztowych oraz 

odbioru korespondencji z siedziby Zamawiającego i zasad prawidłowego adresowania i 

opakowania przesyłek? 

Odpowiedź: Tak, dopuszcza się taką możliwość, pod warunkiem że nie będą sprzeczne z SIWZ.  

Pytanie 16 

W rozdziale VI ust. 15 w opisie przedmiotu zamówienia mowa jest, że jeżeli Wykonawca nie 

odbierze korespondencji od Zamawiającego to kosztami obciąży Wykonawcę i zleci usługę 

innemu operatorowi. Wykonawca proponuje zapis: 

„Jeżeli Wykonawca nie odbierze przesyłek od Zamawiającego w wyznaczonym dniu i czasie to 

zamawiającemu przysługuje prawo do złożenia reklamacji zgodnej z regulaminem Wykonawcy i 

dochodzenia kary umownej w wysokości 200% opłaty za jeden odbiór. Wykonawca nie ponosi 

odpowiedzialności za nie wywiązanie się z postanowień umowy w przypadku wystąpienia siły 

wyższej i jej następstw/skutków siły wyższej”. 

Odpowiedź: Utrzymujemy zapis w SIWZ. Zgadzamy się na brak odpowiedzialności 

Wykonawcy przy zaistnieniu siły wyższej. 

Pytanie 17 

Czy Zamawiający wyraża zgodę, że termin płatności będzie wynosił 21 dni od wystawienia 

faktury, a za dzień zapłaty Strony uznają dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy? 

Odpowiedź: Termin 21 dni biegnie od daty otrzymania prawidłowej faktury. 

Pytanie 18 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany cen jednostkowych zawartych w formularzu 

cenowym za świadczenie usług pocztowych wyłącznie w sposób określony w ustawie Prawo 

Pocztowe, a także w przypadku kiedy ich wprowadzenie wynika z okoliczności powodujących, 

iż zmiana cen leży w interesie Nadawcy? W takim przypadku zmiana cen usług nie wpłynie na 

wartość maksymalną umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza zmian cen w trakcie trwania umowy, chyba że leży w 

interesie Zamawiającego. 

Pytanie 19 

Czy Zamawiający przewiduje kontrolę placówek Wykonawcy pod względem wytycznych 

zawartych w rozdziale VI SIWZ ust. 22 w opisie przedmiotu zamówienia? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość takiej kontroli. 

 

Zgodnie z art. 38 ust. 4 wyżej cytowanej ustawy Zamawiający zmienia treść Specyfikacji 

Istotnych Warunków Zamówienia w zakresie odpowiedzi na  pytania  nr 7, 9, 12, 15, 16, 18. 

W pozostałym zakresie SIWZ nie ulega zmianie.  

 


